
           
 
 

                           COMUNE   DI   CINISI 
     (Provincia di Palermo) 

 

 

 III  SETTORE – LL.PP. URBANISTICA 
 

V Settore –Servizi Ambientali 

 

 

 

Determinazione  del Responsabile del Settore n. 346 del 9/10/17       

                                                

 

DETERMINA  N.1147  del  10/10/2017  (Registro gen.) 
 

 

 

                                                      
 

OGGETTO: IMPEGNO SPESA A FAVORE DELLA SOCIETÀ ECO AMBIENTE ITALIA 

S.R.L. PER IL SERVIZIO DI TRATTAMENTO MECCANICO BIOLOGICO (TMB) DEI 

RIFIUTI URBANI INDIFFERENZIATI   
 

. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     



Il Capo Settore  

 
Ai sensi dell’art.6 della L. 241/90, dell’art. 5 della l.r. 10/91, del Regolamento comunale di organizzazione 

e delle Norme per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità, propone l’adozione della seguente 

determinazione, di cui attesta la regolarità e correttezza del procedimento svolto e per i profili di propria 

competenza, attestando, contestualmente,l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi. 

Inoltre, dichiara l’insussistenza di relazioni di parentela o affinità,situazioni di convenienza o 

frequentazione abituale tra il medesimo e il destinatario del presente provvedimento. 

 

Premesso : 

 Che il Comune di Cinisi, ricompreso nell'A.T.O Palermo 1, è socio della Società d’Ambito “Servizi 

Comunali Intergrati R.S.U. S.p.A. in liquidazione”, giusto atto costitutivo del 30/12/2002 Rep. 

54510, redatto dal notaio Andrea Sorrentino del distretto notarile di Palermo; 

 che il servizio è svolto sulla base del contratto sottoscritto in data23/05/2005 con la Servizi 

Comunali Integrati R.S.U. S.p.A. in liquidazione – ATO PA1; 

 l’ATO PA1 in gestione commissariale è tenuto ad assicurare la continuità e la economicità del 

Servizio di gestione integrata dei rifiuti nei Comuni facenti parte dell’Ambito Territoriale di sua 

competenza;  

 che Ordinanza n. 5/Rif  del 07/06/2016 del Presidente della Regione Sicilia avente per oggetto: 

Ricorso temporaneo ad una speciale forma di gestione dei rifiuti nel territorio della Regione 

Siciliana nelle more del rientro in ordinario della gestione del ciclo integrato dei rifiuti. Reitera 

ex art. 191 comma 4 del decreto Legislativo 3 aprile 2006 n. 152 dell’ordinanza del Presidente 

della Regione Siciliana n. 1/Rif. del 14 gennaio 2016 e n. 3 Rif e n. 4 /Rif del 31 maggio 2016 

con modifiche ed integrazioni discendenti dalle prescrizioni in sede di intesa con il Ministero 

dell’Ambiente e della Tutela del territorio e del mare, ai sensi dell’art. 191 comma 4 del D.lgs. 

152/2006. 

 Che con nota prot. n. 12408/GAB del 7 giugno 2016 il Ministero dell’Ambiente e della Tutela 

del Territorio e del Mare ha manifestato  la propria intesa con la succitata ordinanza; 

 Che con disposizione attuativa n. 26 dell’11.07.2016 del Presidente della Regione Siciliana 

questo Ente è stato autorizzato a conferire i rifiuti urbani presso la discarica di Bellolampo del 

Comune di Palermo, gestita dalla RAP s.p.a., a partire dal 15.07.2016 e fino a nuove 

disposizioni;  

 Che con ordinanza n.8/Rif del 15.07.2016 il Presidente della Regione Siciliana ordina alla 

società Eco-ambiente Italia s.r.l. la messa in esercizio “ dell’impianto mobile per il trattamento 

di biostabilizzazione organica da raccolta differenziata”  presso il sito della discarica di 

Bellolampo gestita dalla RAP s.p.a.  a partire dal 16 luglio 2016 fino al perfezionamento  

dell’autorizzazione; 

 Che in esecuzione alla predetta ordinanza n. 8/RIF del 15.07.2016, è  stato approvato, con 

determina n. 429 del 18.04.2017,  il  contratto per il servizio di pretrattamento e stabilizzazione 

dei rifiuti urbani indifferenziati (TMB) da stipularsi tra questo Ente e la Società Eco Ambiente 

Italia s.r.l.;  

 Considerato  che  le somme impegnate si sono esaurite e  stante che nessuna modifica di cambio   

d’ impianto è pervenuta a questo Ente si rende necessario  procedere a un nuovo impegno di 

spesa 

 Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 83 del 6.07.2017 

 

 Vista la delibera di Giunta Municipale n. 62/2017 di approvazione Peg 

 

 Di dare atto che è stato attribuito  il seguente codice Cig. ZF62029C51 

 



 

 

 

DETERMINA 

 

1)di impegnare la somma   di € 43.890,00 compresa iva a favore della società Eco-Ambiente Italia 

s.r.l , con sede legale Via Ammiraglio Persano n. 58, alla  missione 09- programma 03—titolo 1 -

Macroaggregato 03 -Piano Finanziario, ai sensi del D.lgs. 118/2011, ex intervento 

1.09.05.03.1736 del bilancio 2017, così come di seguito specificato: 

 

€ 27.500,00  iva compresa  sul bilancio 2017 

€ 16.390,00 iva compresa  sul bilancio 2018 

 

 

        L’Istruttore 

                            N. Cottone 

  

 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE  “Territorio e  Ambiente” 

 

- Vista la proposta che precede; 

- Vista la Determina Sindacale n. 14/2017 

 

 

                                                               DETERMINA 

 

Di approvare integralmente la proposta di cui sopra che si intende qui  riportata. 

 

Il Responsabile del Settore  

            Geom. Vincenzo Evola 
 

 

 

  


